
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольский муниципальный район 
Мишелевское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От № £<Jcc
р.п. Мишелевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение эффективности управления в Мишелевском 

муниципальном образовании» на 2021-2023 годы, утвержденной 
постановлением от 30.12.2020 № 378

В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения эффективного 
использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с порядком разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ Мишелевского муниципального образования, утверждённого 
постановлением администрации от 29.10.2013 № 103, руководствуясь статьями 6, 23, 46 
Устава Мишелевского муниципального образования, администрация Мишелевского 
муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
эффективности управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 2021-2023 
годы, утвержденной постановлением администрации Мишелевского муниципального 
образования от 30.12.2020 № 378 (далее - муниципальная программа):

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции 
(приложение 1).

1.1.2. Приложение «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы «Обеспечение эффективности управления в 
Мишелевском муниципальном образовании» на 2021-2023 за счет всех источников 
финансирования» изложить в следующей редакции (приложение 2).

1.1.3. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Обеспечение эффективности управления в Мишелевском муниципальном образовании» 
на 2021-2023 за счет средств бюджета городского поселения Мишелевского 
муниципального образования» изложить в следующей редакции (приложение 3).

1.2. Внести изменения в подпрограмму "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Мишелевского муниципального образования» на 2021-2023 
годы:

1.2.1. Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции (приложение 4).
1.2.2. Приложение «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности органов местного 



самоуправления Мишелевского муниципального образования» на 2021-2023 годы за счет 
всех источников финансирования» изложить в следующей редакции (приложение 5).

1.2.3. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Мишелевского муниципального образования» на 2021-2023 годы за счет средств бюджета 
Мишелевского муниципального образования» изложить в следующей редакции 
(приложение 6).

1.3. Внести изменения в подпрограмму "Повышение качества муниципального 
управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 2021-2023 годы:

1.3.1. Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции (приложение 7).
1.3.2. Приложение «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной подпрограммы «Повышение качества муниципального 
управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 2021-2023 годы за счет всех 
источников финансирования» изложить в следующей редакции (приложение 8).

1.3.3. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы «Повышение качества муниципального управления в Мишелевском 
муниципальном образовании» на 2021-2023 годы за счет средств бюджета Мишелевского 
муниципального образования» изложить в следующей редакции (приложение 9).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации Мишелевского муниципального образования (мишелёвка.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел 
финансов, экономики и муниципальных закупок (Березкова Е.Н.).

А.М. Кривель



Приложение 1
к постановлению администрации 

городского поселения Мишелевского 
муниципального образования 
от № МЗа,

Паспорт муниципальной программы
«Обеспечение эффективности управления в Мишелевском муниципальном 

образовании» на 2021-2023 годы

Наименование 
муниципальной 
программы

«Обеспечение эффективности управления в Мишелевском 
муниципальном образовании» на 2021-2023 годы

Подпрограммы 
муниципальной 
программы

1. «Обеспечение деятельности главы Мишелевского 
муниципального образования и администрации 
Мишелевского муниципального образования» на 2021- 
2023 годы

2. «Повышение качества муниципального управления в 
Мишелевском муниципальном образовании» на 2021 - 
2023 годы

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы

Березкова Елена Николаевна, начальник отдела финансов, 
экономики и муниципальных закупок

Соисполнители 
подпрограммы

Администрация городского поселения Мишелевского 
муниципального образования

Участники 
муниципальной 
программы

Администрация городского поселения Мишелевского 
муниципального образования

Цель муниципальной 
программы

> Поддержание эффективной системы исполнения 
полномочий главы и администрации городского 
поселения Мишелевского муниципального образования 
для развития муниципальной службы в городском 
поселении Мишелевском муниципальном образовании.

Задачи муниципальной 
программы

> Повышение эффективности муниципального управления.
> Совершенствование механизмов формирования и 

исполнения бюджета.
> Своевременное обновление и рациональное

использование материально-технической базы
администрации городского поселения Мишелевского 
муниципального образования.

> Формирование единой политики информатизации 
администрации городского поселения Мишелевского 
муниципального образования.

> Развитие муниципальной службы в городском поселении 
Мишелевском муниципальном образовании.

Сроки реализации 
муниципальной 
программы

2021 - 2023 годы

Целевые показатели 
муниципальной 
программы

> Доля расходов бюджета городского поселения 
Мишелевского муниципального образования
осуществляемых программно-целевым методом.



> Расходы бюджета МО на содержание работников 
органов местного самоуправления в расчете на одного 
жителя муниципального образования.

> Отношение уровня фактической материальной
обеспеченности администрации городского поселения 
Мишелевского муниципального образования к
плановым значениям.

> Доля персональных компьютеров, оснащенных 
программным продуктом, позволяющим осуществлять 
процесс электронного документооборота.

Основные мероприятия 
подпрограммы

> Приобретение товаров, работ, услуг для обеспечения 
деятельности главы и администрации Мишелевского 
муниципального образования

> Повышение квалификации муниципальных служащих
(с получением свидетельств, удостоверений
государственного образца).

> Разработка и принятие муниципальных нормативных
правовых актов по вопросам муниципальной службы, 
ознакомление муниципальных служащих с
муниципальными нормативными правовыми актами.

> Участие муниципальных служащих в повышении 
квалификации на обучающих семинарах для 
муниципальных служащих, включенных в кадровый 
резерв.

> Участие в семинарах, совещаниях, проводимых для 
работников местного самоуправления.

> Повышение эффективности бюджетных расходов.
Ресурсное обеспечение 
программы

Бюджет городского поселения Мишелевского
муниципального образования: 46 301,51 тыс. руб., в том 
числе по годам:

2021год 15 679,77 тыс. руб.
2022год 15 383,35 тыс. руб.
2023год 15 238,39 тыс. руб.

по подпрограмме «Обеспечение деятельности главы 
Мишелевского муниципального образования и администрации 
Мишелевского муниципального образования» на 2021-2023 
годы - 45 359,71 тыс. руб. в том числе по годам:

2021 год 15 418,75 тыс. руб.
2022 год 15 042,68 тыс. руб.
2023 год 14 898,28 тыс. руб.

по подпрограмме «Повышение качества муниципального 
управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 
2021 - 2023 годы - 941,79 тыс. руб., в том числе:

2021 год 261,01 тыс. руб.
2022 год 340,67 тыс. руб.
2023 год 340,11 тыс. руб.



Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

> 99,3% расходов бюджета МО, осуществляемых 
программно-целевым методом,

> 100% материально-техническая обеспеченность
деятельности администрации городского поселения 
Мишелевского муниципального образования.

> 90% персональных компьютеров оснащены
программным продуктом, позволяющим осуществлять 
процесс электронного документооборота.



Приложение № 2
к постановлению администрации городского 
поселения ММО
от_________________№_________

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации
муниципальной программы "Обеспечение эффективности управления в Мишелевском муниципальном 

образовании на 2021-2023 годы"
за счет всех источников финансирования

тыс, руб.
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, 

участники, исполнители 
мероприятия

Источники финансирования 2021 2022 2023 ВСЕГО:

1. Муниципальная программа 
"Обеспечение эффективности 
управления в Мишелевском 

муниципальном образовании на 
2021-2023 годы"

Всего, в том числе: итого: 15679,76 15383,35 15238,39 46 301,50
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 15 679,76 15 383,35 15 238,39 46 301,50
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 15679,76 15383,35 15238,39 46 301,50
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 15 679,76 15 383,35 15 238,39 46 301,50
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Соисполнитель - итого: 15679,76 15383,35 15238,39 46 301,50
Админисi рация (ородского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 15 679,76 15 383,35 15 238,39 46 301,50
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

итого: 15679,76 15383,35 15238,39 46 301,50
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 15 679,76 15 383,35 15 238,39 46 301,50
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

1.1. Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Мишелевского 
муниципального образования на 

2021-2023 годы"

всего, в том числе: итого: 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71
Иные источники 
финансирования(ИИ) 0,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

итого: 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

1.1.1. Обеспечение деятельности Главы 
Мишелевского муниципального 

образования

всего, в том числе: итого: 2 329,10 2 329,10 2 329,10 6 987,30

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 2 329,10 2 329,10 2 329,10 6 987,30

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 2 329,10 2 329,10 2 329,10 6 987,30

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 2 329,10 2 329,10 2 329,10 6 987,30

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

/ггого: 1 788,10 1 788,10 1 788,10 5 364,30

местный бюджет (МБ) 0,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00

местный бюджет 1 788,10 1 788,10 1 788,10 5 364,30

^ные источники 
финансирования

0,00

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

итого: 1,00 1,00 1,00 3,00

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 1,00 1,00 1,00 3,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов

итого: 540,00 540,00 540,00 1 620,00

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 540,00 540,00 540,00 1 620,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00

1.1.2. Обеспечение деятельности 
администрации Мишелевского 
муниципального образования

всего, в том числе: итого: 13 089,65 12 713,58 12 569,18 38 372,41

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 13 089,65 12 713,58 12 569,18 38 372,41

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 13 089,65 12 713,58 12 569,18 38 372,41

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 13 089,65 12 713,58 12 569,18 38 372,41

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

итого: 8 602,00 8 602,00 8 602,00 25 806,00

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 8 602,00 8 602,00 8 602,00 25 806,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

итого: 31,00 31,00 31,00 93,00

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 31,00 31,00 31,00 93,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов

итого: 2 590,00 2 590,00 2 590,00 7 770,00

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 2 590,00 2 590,00 2 590,00 7 770,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

итого: 1 014,87 918,00 773,60 2 706,47

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 1 014,87 918,ОС 773,6С 2 706,47

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00



Исполнение судебных актов

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей

итого: 536,20 134,00 134,00 804,20

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 536,20 134,00 134,00 804,20

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Резервные средства (резервный фонд 
администрации)

итого: 100,00 100,00 100,00 300,00

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 100,00 100,00 100,00 300,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Опубликование правовых актов Думы, 
администрации, иной информации в 

официальных изданиях

итого: 25,00 150,00 150,00 325,00

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 25,00 150,00 150,00 325,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Другие вопросы в области средств 
массовой информации

итого: 2,00 0,00 0,00 2,00

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 2,00 0,00 0,00 2,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Иные межбюджетные трансферты

итого: 188,58 188,58 188,58 565,74

Федеральный бюджет 0,00

Областной бюджет 0,00

местный бюджет 188,58 188,58 188,58 565,74

Иные источники 
финансирования 0,00

2.1. Подпрограмма "Повышение 
качества муниципального управления 

в Мишелевском муниципальном 
образовании на 2021-2023 годы"

всего, в том числе: итого: 261,01 340,67 340,11 941,79
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 340,67 340,11 941,79
Иные источники 
финансирования(ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 261,01 340,67 340,11 941,79
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 340,67 340,11 941,79
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

итого: 261,01 340,67 340,11 941,79
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 340,67 340,11 941,79
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00



2.1.1. Повышение эффективности 
выполнения муниципальных функций 

и оказания муниципальных услуг

всего, в том числе: итого: 120,00 200,00 200,00 520,00

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 120,00 200,00 200,00 520,00
Иные источники 
финансирования(ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 120,00 200,00 200,00 520,00
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 120,00 200,00 200,00 520,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Приобретение и обновление 
программного обеспечения, 

обслуживание сайта, пробление 
домена

итого: 120,00 200,00 200,00 520,00
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 120,00 200,00 200,00 520,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Приобретение компьютеров, 
оргтехники

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

2.1.2. Обеспечение деятельности в 
области строительства, 

архитектуры и градостроительства

всего, в том числе: итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд ( в т.ч.):

итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

выполнение кадстровых работ, 
проведение оценки муниципального 

имущества

итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

внесение изменений в генеральный 
план, правила землепользованич и 

застройки Мишелевского 
муниципального образования

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 0,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

разработка местных нормативов 
градостроительного проектирования 

Мишелевского муниципального 
образования

итого:
0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 0,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

межевание земельных участков

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 0,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00



2.1.3. Развитие муниципальной 
службы в Мишелевском 

муниципальном образовании

всего, в том числе: итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд:

итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

повышение квалификации работников 
администрации

итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

2.1.4. Управление муниципальным 
долгом

всего, в том числе: итого: 1,01 0,67 0,11 1,79
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 1,01 0,67 0,11 1,79
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Организация и осуществление 
муниципальных заимствований и 
исполнение обязательств по ним:

итого: 1,01 0,67 0,11 1,79
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

обслуживание муниципального долга итого: 1,01 0,67 0,11 1,79
Федеральный бюджет (ФБ) 0,00
Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00



Приложение № 3 
к постановлению администрации городского 

поселения ММО 
от,// ZXaWZ №

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Обеспечение эффективности управления в Мишелевском 
муниципальном образовании на 2021-2023 годы" за счет средств бюджета городского поселения Мишелевского 

муниципального образования

тыс, руб.
Наименование программы , подпрограммы, ведомственой 

целевой программы, основного мероприятия
Ответсвенный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, исполнители 

мероприятий

Источники 
финансирования

2021 2022 2023

Всего

1. Муниципальная программа "Обеспечение 
эффективности управления в Мишелевском 
муниципальном образовании на 2021-2023 

годы"

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

15 679,76 15 383,35 15 238,39 46 301,50

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

15 679,76 15 383,35 15 238,39 46 301,50

Участник -Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

15 679,76 15 383,35 15 238,39 46 301,50



Исполнитель мероприятия 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

1.1. Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

Мишелевского муниципального образования на 
2021-2023 годы"

Отвественный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

Участник -Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

1.1.1. Обеспечение деятельности Главы 
Мишелевского муниципального образования

Ответственный 
исполнитлеь - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального
Участник -Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования



15 679,76 15 383,35 15 238,39 46 301,50

ВСЕГО: 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71

15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71

15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71

Итого: 2 329,10 2 329,10 2 329,10

6 987,30

2 329,10 2 329,10 2 329,10

6 987,30

2 329,10 2 329,10 2 329,10

6 987,30



Исполнитель мероприятия 
-Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

1.1.2. Обеспечение деятельности 
администрации Мишелевского муниципального 

образования

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

Участник -Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования



(

2 329,10 2 329,10 2 329,10

6 987,30

Итого: 1 788,10 1 788,10 1 788,10
5 364,30

Итого: 1,00 1,00 1,00
3,00

Итого: 540,00 540,00 540,00

1 620,00

Итого: 13 089,65 12 713,58 12 569,18

38 372,41

13 089,65 12 713,58 12 569,18

38 372,41

13 089,65 12 713,58 12 569,18

38 372,41



Исполнитель мероприятия 
-Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Резервные средства (резервный фонд 
администрации)

Иные вопросы в области средств массовой 
информации

Опубликование правовых актов Думы, 
администрации, иной информации в официальных 

изданиях
Иные межбюджетные трансферты

2.1. Подпрограмма "Повышение качества 
муниципального управления в Мишелевском 

муниципальном образовании на 2021-2023 
годы"

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок



13 089,65 12 713,58 12 569,18

38 372,41

Итого: 8 602,00 8 602,00 8 602,00
25 806,00

Итого: 31,00 31,00 31,00
93,00

Итого: 2 590,00 2 590,00 2 590,00

7 770,00

Итого: 1 014,87 918,00 773,60
2 706,47

Итого: 0,00 0,00 0,00
0,00

Итого: 536,20 134,00 134,00 804,20

Итого: 100,00 100,00 100,00
300,00

Итого: 2,00 0,00 0,00
2,00

Итого: 25,00 150,00 150,00
325,00

Итого: 188,58 188,58 188,58 565,74

261,01 340,67 340,11

941,79



Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

Участник -Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

Исполнитель мероприятий 
-Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

2.1.1. Повышение эффективности выполнения 
муниципальных функций оказания 

муниципальных услуг

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок 

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования



(

261,01 340,67 340,11

941,79

261,01 340,67 340,11

941,79

261,01 340,67 340,11

941,79

120,00 200,00 200,00

520,00

120,00 200,00 200,00

520,00

120,00 200,00 200,00

520,00



Исполнитель мероприятий 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

120,00 200,00 200,00

520,00

Приобретение и обновление программного 
обеспечения, обслуживания сайта, продление домена

120,00 200,00 200,00
520,00

Приобретение компьютеров, оргтехники 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.2. Обеспечение деятельности в области 

строительства, архитектуры и градостроительства
Ответственный 

исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

70,00 70,00 70,00

210,00

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 70,00 70,00

210,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
70,00 70,00 70,00

210,00

Исполнитель мероприятий 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 70,00 70,00

210,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд ( в т.ч.):

70,00 70,00 70,00 210,00

выполнение кадстровых работ, проведение оценки 
муниципального имущества

70,00 70,00 70,00 210,00



2.1.3. Развитие муниципальной службы в 
Мишелевском муниципальном образовании

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

70,00 70,00 70,00

210,00

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 70,00 70,00

210,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
70,00 70,00 70,00

210,00

Исполнитель мероприятия 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 70,00 70,00

210,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд: 70,00 70,00 70,00 210,00

повышение квалификации работников администрации 70,00 70,00 70,00 210,00

2.1.4. Управление муниципальным долгом Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

1,01 0,67 0,11

1,79

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

1,01 0,67 0,11

1,79



Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
1,01 0,67 0,11

1,79

Исполнитель мероприятий 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

1,01 0,67 0,11

1,79

Организация и осуществление муниципальных 
заимствований и исполнение обязательств по ним: 1,01 0,67 0,11 1,79

обслуживание муниципального долга 1,01 0,67 0,11 1,79



Приложение 4 
к постановлению администрации 

городского поселения Мишелевского 
муниципального образования 
от

Паспорт муниципальной подпрограммы
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Мишелевского 

муниципального образования» на 2021-2023 годы

Наименование 
муниципальной 
подпрограммы

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Мишелевского муниципального образования» на 2021-2023 
годы

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы

Березкова Елена Николаевна, начальник отдела финансов, 
экономики и муниципальных закупок

Соисполнители 
подпрограммы

Администрация городского поселения Мишелевского
муниципального образования

Участники 
муниципальной 
подпрограммы

Администрация городского поселения Мишелевского 
муниципального образования

Цель муниципальной 
подпрограммы

> Поддержание эффективной системы исполнения 
полномочий главы и администрации городского 
поселения Мишелевского муниципального образования

Задачи муниципальной 
подпрограммы

> Повышение эффективности муниципального управления.
> Совершенствование механизмов формирования и 

исполнения бюджета.
> Своевременное обновление и рациональное

использование материально-технической базы
администрации городского поселения Мишелевского 
муниципального образования.

> Формирование единой политики информатизации 
администрации городского поселения Мишелевского 
муниципального образования.

Сроки реализации 
муниципальной 
подпрограммы

2021 - 2023 годы

Целевые показатели 
муниципальной 
подпрограммы

> Доля расходов бюджета городского поселения
Мишелевского муниципального образования
осуществляемых программно-целевым методом.

> Расходы бюджета МО на содержание работников 
органов местного самоуправления в расчете на одного 
жителя муниципального образования.

> Отношение уровня фактической материальной 
обеспеченности администрации городского поселения 
Мишелевского муниципального образования к 
плановым значениям.



> Доля персональных компьютеров, оснащенных 
программным продуктом, позволяющим осуществлять 
процесс электронного документооборота.

Основные мероприятия 
подпрограммы

> Приобретение товаров, работ, услуг для обеспечения 
деятельности главы и администрации Мишелевского 
муниципального образования

> Повышение квалификации муниципальных служащих
(с получением свидетельств, удостоверений
государственного образца).

> Разработка и принятие муниципальных нормативных
правовых актов по вопросам муниципальной службы, 
ознакомление муниципальных служащих с
муниципальными нормативными правовыми актами.

> Участие муниципальных служащих в повышении 
квалификации на обучающих семинарах для 
муниципальных служащих, включенных в кадровый 
резерв.

> Участие в семинарах, совещаниях, проводимых для 
работников местного самоуправления.

> Повышение эффективности бюджетных расходов.
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

по подпрограмме «Обеспечение деятельности главы 
Мишелевского муниципального образования и администрации 
Мишелевского муниципального образования» на 2021-2023 
годы - 45 359,71 тыс. руб. в том числе по годам:

2021 год 15 418,75 тыс. руб.

2022 год 15 042,68 тыс. руб.

2023 год 14 898,28 тыс. руб.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

> 99,3% расходов бюджета МО, осуществляемых 
программно-целевым методом.

> 100% материально-техническая обеспеченность
деятельности администрации городского поселения 
Мишелевского муниципального образования.

> 90% персональных компьютеров оснащены
программным продуктом, позволяющим осуществлять 
процесс электронного документооборота.



Приложение № 5
к постановлению администрации городского 
поселения ММО от

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной подпрограммы ’’Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Мишелевского муниципального образования на 2021-2023 годы” за счет всех источников финансирования

тыс. руб.
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, 

участники, 
исполнители 
мероприятия

Источники 
финансирования

2021 2022 2023 ВСЕГО:

1.Подпрограмма 
"Обеспечение деятельности 

органов местного 
самоуправления 
Мишелевского 

муниципального 
образования на 2021-2023 

годы"

всего, в том числе: итого: 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

Местный бюджет (МБ) 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

итого: 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 369,71
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71

Иные источники 
финансирования(ИИ) 0,00

Участник -
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

итого: 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

1.1. Обеспечение деятельности 
Главы Мишелевского 

муниципального образования

всего, в том числе: итого: 2 329,10 2 329,10 2 329,10 6 987,30
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 2 329,10 2 329,10 2 329,10 6 987,30

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

итого: 2 329,10 2 329,10 2 329,10 6 987,30
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 2 329,10 2 329,10 2 329,10 6 987,30

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 

органов

итого: 1 788,10 1 788,10 1 788,10 5 364,30

Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет 1 788,10 1 788,10 1 788,10 5 364,30

Иные источники 
финансирования

0,00

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

итого: 1,00 1,00 1,00 3,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 1,00 1,00 1,00 3,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов

итого: 540,00 540,00 1 080,00

Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 540,00 540,ОС 540,ОС 1 620,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00



1.2. Обеспечение деятельности 
администрации Мишелевского 
муниципального образования

всего, в том числе: итого: 13 089,65 12 713,58 12 569,18 38 372,41
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 13 089,65 12 713,58 12 569,18 38 372,41

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела

итого: 13 089,65 12 713,58 12 569,18 38 372,41
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
финансов, экономики 

и муниципальных 
закупок

местный бюджет (МБ) 13 089,65 12 713,58 12 569,18 38 372,41

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 

органов

итого: 8 602,00 8 602,00 8 602,00 25 806,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 8 602,00 8 602,00 8 602,00 25 806,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

итого: 31,00 31,00 31,00 93,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 31,00 31,00 31,00 93,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов

итого: 2 590,00 2 590,00 2 590,00 7 770,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 2 590,00 2 590,00 2 590,00 7 770,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

итого: 1 014,87 918,00 773,60 2 706,47

Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 1 014,87 918,00 773,60 2 706,47

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Исполнение судебных актов

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

итого: 536,20 134,00 134,00 804,20
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 536,20 134,00 134,00 804,20

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Резервные средства(резервный 
фонд администрации)

итого: 100,00 100,00 100,00 300,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 100,00 100,00 100,00 300,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Опубликование правовых актов 
Думы, администрации, иной 
информации в официальных 

изданиях

итого: 25,00 150,00 150,00 325,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 25,00 150,00 150,00 325,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Другие вопросы в области средств 
массовой информации

итого: 2,00 0,00 0,00 2,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

местный бюджет (МБ) 2,00 0,00 0,00 2,00

Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00



Иные межбюджетные трансферты

итого: 188,58 188,58 188,58 565,74
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
местный бюджет 188,58 188,58 188,58 565,74
Иные источники 
финансирования 0,00



Приложение № 8
к постановлению администрации городского поселения
ММОот /7МЫ* Л14i'l'

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной подпрограммы "Повышение качества муниципального управления в Мишелевском 
муниципальном образовании на 2021-2023 годы" за счет всех источников финансирования

тыс. руб.
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, 

участники, исполнители 
мероприятия

Источники 
финансирования

2021 2022 2023 ВСЕГО:

1. Подпрограмма "Повышение качества 
муниципального управления в 
Мишелевском муниципальном 

образовании на 2021-2023 годы"

всего, в том числе: итого: 261,01 340,67 340,11 601,68
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 340,67 340,11 601,68
Иные источники 
финансирования(ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 261,01 340,67 340,11 601,68
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 340,67 340,11 601,68
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

итого: 261,01 340,67 340,11 601,68
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 340,67 340,11 601,68
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

1.1. Повышение эффективности 
выполнения муниципальных функций и 

оказания муниципальных услуг

всего, в том числе: итого: 120,00 200,00 200,00 320,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 120,00 200,00 200,00 320,00
Иные источники 
финансирования(ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 120,00 200,00 200,00 320,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 120,00 200,00 200,00 320,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Приобретение и обновление 
программного обеспечения, 

обслуживание сайта, пробление домена

итого: 120,00 200,00 200,00 320,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 120,00 200,00 200,00 320,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Приобретение компьютеров, оргтехники итого: 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

1.2. Обеспечение деятельности в 
области строительства, архитектуры и 

градостроительства

всего, в том числе: итого: 70,00 70,00 70,00 140,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ)
0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 140,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 70,00 70,00 70,00 140,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ)
0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 140,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд (в т.ч.):

итого: 70,00 70,00 70,00 140,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 140,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

выполнение кадстровых работ, 
проведение оценки муниципального 

имущества

итого: 70,00 70,00 70,00 140,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 140,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00



1.3. Развитие муниципальной службы 
в Мишелевском муниципальном 

образовании

всего, в том числе: итого: 70,00 70,00 70,00 140,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 140,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 70,00 70,00 70,00 140,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 140,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд:

итого: 70,00 70,00 70,00 140,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 140,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

повышение квалификации работников 
администрации

итого: 70,00 70,00 70,00 140,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 140,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

1.4. Управление муниципальным 
долгом

всего, в том числе: итого: 1,01 0,67 0,11 1,68
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 1,68
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 1,01 0,67 0,11 1,68
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 1,68
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Организация и осуществление 
муниципальных заимствований и 
исполнение обязательств по ним:

итого: 1,01 0,67 0,11 1,68
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 1,68
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

обслуживание муниципального долга итого: 1,01 0,67 0,11 1,68
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 1,68
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00



Приложение № 6
к постановлению администрации городского 

поселения ММО от ЖСМ №

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Мишелевского 
муниципального образования на 2021-2023 годы" за счет средств бюджета городского поселения Мишелевского муниципального образования

тыс, руб.
Наименование программы, подпрограммы, 

ведомственой целевой программы, основного 
мероприятия

Ответсвенный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители

Источники 
финансирования

2021 2022 2023

Всего

1. Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

Мишелевского муниципального образования на 
2021-2023 годы"

Отвественный 
исполнитель - 

Березкова Е.Н., 

начальник отдела 
финансов, экономики 

и муниципальных 
закупок

ВСЕГО: 15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71

Участник -
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

15 418,75 15 042,68 14 898,28 45 359,71

1.1. Обеспечение деятельности Главы 
Мишелевского муниципального образования

Ответственный 

исполнитлеь - 
Березкова Е.Н., 

начальник отдела

Итого: 2 329,10 2 329,10 2 329,10

6 987,30

Соисполнитель -
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

2 329,10 2 329,10 2 329,10

6 987,30

Участник -
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

2 329,10 2 329,10 2 329,10

6 987,30

Исполнитель 
мероприятия - 

Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 

муниципального 
образования

2 329,10 2 329,10 2 329,10

6 987,30

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов Итого: 1 788,10 1 788,10 1 788,10

5 364,30

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда Итого: 1,00 1,00 1,00

3,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

Итого: 540,00 540,00 540,00

1 620,00



1.2. Обеспечение деятельности администрации 
Мишелевского муниципального образования

Ответственный
исполнитель -

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

Итого: 13 089,65 12 713,58 12 569,18

38 372,41

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

13 089,65 12 713,58 12 569,18

38 372,41

Участник -
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

13 089,65 12 713,58 12 569,18

38 372,41

Исполнитель 
мероприятия - 

Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

13 089,65 12 713,58 12 569,18

38 372,41

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

Итого: 8 602,00 8 602,00 8 602,00
25 806,00

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда
Итого: 31,00 31,00 31,00

93,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

Итого: 2 590,00 2 590,00 2 590,00

7 770,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг д ля 
государственных (муниципальных) нужд

Итого: 1 014,87 918,00 773,60
2 706,47

Исполнение судебных актов Итого: 0,00 0,00 0,00
0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей Итого: 536,20 134,00 134,00 804,20

Резервные средства (резервный фонд
администрации)

Другие вопросы в области средств массовой 
информации

Итого: 100,00 100,00 100,00
300,00

Итого: 2,00 0,00 0,00
2,00

Опубликование правовых актов Думы, 
администрации, иной информации в официальных 

изданиях
Итого: 25,00 150,00 150,00

325,00

Иные межбюджетные трансферты Итого: 188,58 188,58 188,58 565,74



Приложение 7 
к постановлению администрации 

городского поселения Мишелевского 
муниципального образования 
от

Паспорт муниципальной подпрограммы
«Повышение качества муниципального управления в Мишелевском муниципальном 

образовании» на 2021 - 2023 годы

Наименование 
муниципальной 
подпрограммы

«Повышение качества муниципального управления в 
Мишелевском муниципальном образовании» на 2021 - 2023 
годы

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы

Березкова Елена Николаевна, начальник отдела финансов, 
экономики и муниципальных закупок

Соисполнители 
подпрограммы

Администрация городского поселения Мишелевского 
муниципального образования

Участники 
муниципальной 
подпрограммы

Администрация городского поселения Мишелевского 
муниципального образования

Цель муниципальной 
подпрограммы

> Повышение качества муниципального управления 
в Мишелевском муниципальном образовании

Задачи муниципальной 
подпрограммы

> Развитие муниципальной службы в Мишелевском 
муниципальном образовании

Сроки реализации 
муниципальной 
подпрограммы

2021 - 2023 годы

Целевые показатели 
муниципальной 
подпрограммы

> Доля расходов бюджета городского поселения 
Мишелевского муниципального образования.

> Уровень исполнения долговых обязательств.
> Доля персональных компьютеров, оснащенных 

программным продуктом, позволяющим осуществлять 
процесс электронного документооборота.

Основные мероприятия 
подпрограммы

> Повышение эффективности бюджетных расходов.

Ресурсное обеспечение 
программы

по подпрограмме «Повышение качества муниципального 
управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 
2021 - 2023 годы - 941,79 тыс. руб., в том числе:

2021 год 261,01 тыс. руб.
2022 год 340,67 тыс. руб.
2023 год 340,11тыс. руб.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

> 99,3% расходов бюджета городского поселения
Мишелевского муниципального образования
программно-целевым методом.

> 100%% исполнение долговых обязательств.
> 90% компьютеров оснащены программным продуктом, 

позволяющим осуществлять процесс электронного 
документооборота.



Приложение № 8
к постановлению администрации городского поселения 
ММО от

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной подпрограммы "Повышение качества муниципального управления в Мишелевском 
муниципальном образовании на 2021-2023 годы" за счет всех источников финансирования

тыс. руб.

Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, исполнители 

мероприятия

Источники 
финансирования

2021 2022 2023 ВСЕГО:

1. Подпрограмма "Повышение качества 
муниципального управления в 
Мишелевском муниципальном 

образовании на 2021-2023 годы"

всего, в том числе: 4того: 261,01 340,67 340,11 941,79
Федеральный бюджет 
ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 340,67 340,11 941,79

Иные источники 
финансирования(И  И) 0,00

Ответстный исполнитель итого: 261,01 340,67 340,11 941,79
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела

Федеральный бюджет 
ФБ) 0,00

финансов, экономики и 
муниципальных закупок

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (МБ) 261,01 340,67 340,11 941,79
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Участник - Администрация итого: 261,01 340,67 340,11 941,79
городского поселения 

Мишелевского
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

муниципального Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 340,67 340,11 941,79
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

1.1. Повышение эффективности 
выполнения муниципальных функций и 

оказания муниципальных услуг

всего, в том числе: итого: 120,00 200,00 200,00 520,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

Местный бюджет (МБ) 120,00 200,00 200,00 520,00
Иные источники 
финансирования(ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 120,00 200,00 200,00 520,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 120,00 200,00 200,00 520,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Приобретение и обновление 
программного обеспечения, 

обслуживание сайта, пробление домена

итого: 120,00 200,00 200,00 520,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

Местный бюджет (МБ) 120,00 200,00 200,00 520,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Приобретение компьютеров, оргтехники итого: 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

1.2. Обеспечение деятельности в 
области строительства, архитектуры и 

градостроительства

всего, в том числе: итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ)
0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд (в т.ч.):

итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

выполнение кадстровых работ, 
проведение оценки муниципального 

имущества

итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00



1.3. Развитие муниципальной службы 
в Мишелевском муниципальном 

образовании

всего, в том числе: итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00

Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд:

итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

повышение квалификации работников 
администрации

итого: 70,00 70,00 70,00 210,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 70,00 70,00 210,00
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

1.4. Управление муниципальным 
долгом

всего, в том числе: итого: 1,01 0,67 0,11 1,79
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 1,01 0,67 0,11 1,79
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

Организация и осуществление 
муниципальных заимствований и 
исполнение обязательств по ним:

итого: 1,01 0,67 0,11 1,79
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00

обслуживание муниципального долга итого: 1,01 0,67 0,11 1,79
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00

Областной бюджет (ОБ) 0,00
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ) 0,00



Приложение № 9
к посновлению администрации.городского 
поселения ММО от_

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы "Повышение качества муниципального управления в 
Мишелевском муниципальном образовании на 2021-2023 годы"за счет средств бюджета городского поселения 

Мишелевского муниципального образования
Наименование программы , подпрограммы, ведомственой 

целевой программы, основного мероприятия
Ответсвенный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, исполнители 

мероприятий

Источники 
финансирования

2021 2022 2023

Всего

1. Подпрограмма "Повышение качества 
муниципального управления в Мишелевском 

муниципальном образовании на 2021-2023 
годы"

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

261,01 340,67 340,11

941,79

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

261,01 340,67 340,11

941,79

Участник -Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
261,01 340,67 340,11

941,79

Исполнитель мероприятий 
-Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

261,01 340,67 340,11

941,79

1.1. Повышение эффективности выполнения 
муниципальных функций оказания 

муниципальных услуг

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

120,00 200,00 200,00

520,00

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

120,00 200,00 200,00

520,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
120,00 200,00 200,00

520,00

Исполнитель мероприятий 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

120,00 200,00 200,00

520,00

Приобретение и обновление программного 
обеспечения, обслуживания сайта, продление домена 120,00 200,00 200,00

520,00

Приобретение компьютеров, оргтехники 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2. Обеспечение деятельности в области 

строительства, архитектуры и градостроительства
Ответственный 

исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

70,00 70,00 70,00

210,00

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 70,00 70,00

210,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
70,00 70,00 70,00

210,00



Исполнитель мероприятий 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 70,00 70,00

210,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд ( в т.ч.):

70,00 70,00 70,00 210,00

выполнение кадстровых работ, проведение оценки 
муниципального имущества

70,00 70,00 70,00 210,00

1.3. Развитие муниципальной службы в 
Мишелевском муниципальном образовании

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

70,00 70,00 70,00

210,00

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 70,00 70,00

210,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

70,00 70,00 70,00

210,00

Исполнитель мероприятия 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 70,00 70,00

210,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд:

70,00 70,00 70,00 210,00

повышение квалификации работников администрации 70,00 70,00 70,00 210,00

1.4. Управление муниципальным долгом Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

1,01 0,67 0,11

1,79

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

1,01 0,67 0,11

1,79

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

1,01 0,67 0,11

1,79

Исполнитель мероприятий 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

1,01 0,67 0,11

1,79

Организация и осуществление муниципальных 
заимствований и исполнение обязательств по ним:

1,01 0,67 0,11 1,79

обслуживание муниципального долга 1,01 0,67 0,11 1,79


